



PENSIONSSKYDDSCENTRALEN

KALEVAGATAN 6 - HELSINGFORS  
Telefon (växel) 64 25 11 Postgiro 120811  
Affärsbankerna Andelskassorna Sparbankerna konto 5041

Cirkulär nr 16/63

22.11.1963

Till de pensionsförsäkringsbolag och pensionskassor, som bedriver verksamhet i enlighet med lagen om pension för arbetstagare

Ärende: Pensionsförsäkringsanstalternas kreditförsäkring vid retroaktivt ansvar och de försäkringspremier, som skall ersättas ur kreditförsäkringens medel

Beaktandet av ändringen av 19 § APL vad beträffar pensionsförsäkringsanstalternas kreditförsäkring vid retroaktivt ansvar

I 19 § i lagen om pension för arbetstagare, sådan den lyder i lagen av den 8 juli 1961, stadgas, att av pensionsanstalt fastställd avgift, som icke kan indrivnas, erlägges ur kreditförsäkringens medel. Finansieringen av det ansvar detta stadgande föranleder har i Pensionsskyddscentralens kreditförsäkringssystem reglerats i samband med pensionsanstalternas kreditförsäkring vid retroaktivt ansvar m.a.o. premiekreditförsäkring nr 4. Med anledning av att ovannämnda stadgande upphävts genom lagen av den 22 november 1963 angående ändring av lagen om pension för arbetstagare, har Pensionsskyddscentralens styrelse beslutat följande.

1) För premiekreditförsäkring nr 4, som trätt i kraft innan ovannämnda lagändring kom till stånd, uppbäres försäkringspremie enligt 1 § 1 mom. i försäkringsvillkoren, av alla de försäkringsanstalt-

ten tillhöriga pensionsförsäkringspremier, som pensionsförsäkringstagarna i form av regelbundna årspremier under den försäkringsperiod som utgår den 31.12.1963 haft att erlægga för det i lagen om pension för arbetstagare avsedda minipensionsskyddet. Kreditförsäkringspremien justeras så, att den motsvarar de slutliga pensionsförsäkringspremierna för nämnda försäkringsperiod.

Förslag framlägger om att grunderna för sagda kreditförsäkring måtte innebära, att försäkringspremierna för de kreditförsäkringar, som trätt i kraft efter det sagda lagändring ägt rum, ävensom för de kreditförsäkringar, som trätt i kraft före denna tidpunkt, beträffande den försäkringsperiod, som vidtar den 1.1.1964, beräknas endast motsvara det ansvar, som försäkringsbrevets ansvarsförbindelse avser.

2) Pensionsskyddscentralen förbinder sig, att, på samma sätt som stadgats i den till denna del upphävda 19 § i lagen om pension för arbetstagare ävensom i 10 § 2 mom. i förordningen om pension för arbetstagare, till de pensionsförsäkringsanstalter, vilkas premiökreditförsäkring nr 4 trätt i kraft före ovannämnda lagändring, erlægga för försäkringar, vilka bokförts såsom beviljade senast den 31.12.1963, alla de slutliga premier för det i lagen om pension för arbetstagare avsedda minipensionsskyddet, vilka hänför sig till den försäkringsperiod som utgår den 31.12.1963 och vilka försäkringsanstalten icke kan indriva.

Försäkringspremier, som skall ersättas ur kreditförsäkringens medel

Beträffande ersättningsansökningar, som med stöd av den tidigare gällande 19 § i lagen om pension för arbetstagare eller på grund av den ovan givna förbindelsen skall göras till Pensionsskyddscentra-

len, meddelas följande.

Försäkringspremie, som skall ersättas

För undvikande av ny utredning godkänner Pensions-skyddscentralen som ersättningsgrund blott den slutliga försäkringspremie för försäkringsperioden. Ersättningsbeloppet är härvid lika stort som den slutliga försäkringspremie eller den del av den slutliga försäkringspremie, som icke kunnat indrivvas. På ersättningsbeloppet räknas ränta enligt 5 % från förfallodagen för den slutliga försäkringspremie till betalningsdagen.

Erforderliga utredningar

Såsom bilagor till ersättningsansökningen skall Pensions-skyddscentralen tillsändas utredning om den slutliga försäkringspremie och det belopp därav, som kunnat indrivvas, samt utsökningsmyndighets intyg över att indrivningsåtgärderna varit resultatlösa. Pensions-skyddscentralen återsänder ersättningsansökningarna i och för ytterligare åtgärder i de fall, då denna finner det nödigt att med stöd av tidigare gällande 16 § 2 mom. i förordningen om pension för arbetstagare kräva, att pensionsanstalten söker sin försäkringspremiefordran genom konkursförfarande. Pensions-skyddscentralen finner det nödvändigt, att försäkringstagaren underrättas om sistnämnda möjlighet i det påminnelsebrev angående den slutliga försäkringspremie, vari meddelande ges om utsökningsshotet.

Har försäkringstagare försatts i konkurs, skall till ersättningsansökan fogas utredningsmännens för konkursboet intyg över den del av den bevakade fordran, som erlagts till pensionsanstalten ur konkursboets medel. Har konkursen förfallit, skall till Pensions-skyddscentralen sändas transsumt ur rättens protokoll i ärendet.

Överföring av försäkringspremiefordran


Då Pensionskyddscentralen utlägger ersättning för icke erhållen försäkringspremie eller del därav, skall pensionsanstalt överföra däremot svarande försäkringspremiefordran på Pensionskyddscentralen.

Förhandsuppgifter för beräkning av eventuella ersättningsbetalningar

Enligt de till kreditförsäkringarna hörande försäkringsvillkoren skall pensionsförsäkringsanstalt omedelbart sedan den erhållit kännedom därom underrätta Pensionskyddscentralen om de fall, då i försäkringen avsedd arbetsgivare eller låntagare avträtt sin egendom till konkurs eller ansökan om hans försättande i konkurstillstånd inlämnats.

Med tanke på de beräkningar, som skall utföras, anberalles att pensionsförsäkringsanstalterna försämrade ofördröjligen sätta till Pensionskyddscentralen meddela det sammantagda beloppet av de förskottspremier, som hänförs sig till tiden 1.7.1962 - 30.6.1963 och som icke kunnat indrivras ens genom utsökningsåtgärder, samt specificerade uppgifter om den egentliga och den avgift för retroaktivt pensionsansvar, som försäkringsanstalten före den 31 oktober 1963 bevakat vid försäkringstagares konkurs.

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN

  
Tauno Jylhä

  
Antti Melkas